

PROTOKÓŁ
z nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej
odbytej w dniu 3 kwietnia 2017 r.

obrady rozpoczęto o godz. 15.30 zakończono o 16.30

Miejsce obrad: sala narad w budynku obok Urzędu Miasta

Na stan 15 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 15 Radnych.

W obradach udział wzięli:

- Burmistrz Miasta
- Sekretarz Miasta
- Skarbnik Miasta,
- Radca prawny – p. Jacek Oluszczyk

P u n k t 1

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Pawłowska.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t 2

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie jak niżej:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie uzyskania przez Gminę Miasta Krynica Morska statusu Uzdrowiska,
 - 2) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r.,
 - 3) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2020
 - 4) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny części nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków.
4. Zakończenie obrad.

P u n k t 3

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekty uchwał w sprawie:

- 1) przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie uzyskania przez Gminę Miasta Krynica Morska statusu Uzdrowiska.

Przewodnicząca Rady - odczytała wniosek formalny o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Krynica Morska referendum dot. uzyskania przez Miasto Krynica Morską statusu uzdrowiska.

Pani Katarzyna Maza – Radna – złożyła wniosek o głosowanie imienne. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pani Anna Jaworska – Radna – jaki charakter ma mieć to referendum, czy konsultatywny czy rozstrzygający , bo nie jest to zaznaczone w żadnym punkcie i nie wiadomo ,jaki naprawdę jest cel tego referendum.

Pani Marzena Pacewicz – Radna – ja uważam , że jeżeli mieszkańcy wypowiedzą się , że nie chcą uzdrowiska , to co mamy mieszkańcom zrobić na złość i utworzyć uzdrowisko.

Pani Bogumiła Mądra – Radna – w ważnych dla miasta sprawach powinni się mieszkańcy wypowiedzieć. Mieszkańcy chcą uczestniczyć w takich ważnych decyzjach.

Pani Anna Jaworska – Radna – tylko trzeba sobie zdać sprawę , że możemy na wiele lat , a możliwe , że na zawsze zamknąć sobie drogę do uzdrowiska. Chciałabym , jeśli ma się referendum odbyć, żeby było zapisane , że ma ono charakter konsultatywny.

Pan ██████████ – mieszkaniec Krynicy Morskiej – w sprawie uzdrowiska było w Krynicy kilka spotkań i nigdy nie spotkałem się z zarzutem , że może być negatywnie . Rozmawiałem z ludźmi i ani razu nie spotkałem się , żeby ktoś był przeciwny uzdrowisku.

Pan Jacek Oluszczyk – Radca Prawny – takich referendum o jakich powiedziała Pani Radna Anna Jaworska nie ma. Nie ma takich pojęć jak konsultatywne bądź rozstrzygające. Referendum jest referendum poddane regułom ustawy o referendach , ma charakter referendum lokalnego, gdzie mieszkańcy wypowiadają się poprzez swoich Radnych lub poprzez referendum. Natomiast jeżeli chodzi o rozstrzygające pewne kwestie, to oczywiście świadczy o tym frekwencja , aby referendum było ważne ,musi być minimum 30% biorących udział . Art. 65 mówi o tym , że jeżeli Referendum zakończy się wynikiem rozstrzygającym w sprawie , znaczy , że wypowiedziało się wymagalne minimum mieszkańców w sprawie poddanym pod Referendum. Właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego niezwłocznie podejmuje czynności w celu jej realizacji. Więc to , co powiedziała Pani Bogumiła Mądra, znajduje swoje odzwierciedlenie. Jeżeli zapadnie decyzja o przeprowadzeniu Referendum i mieszkańcy wypowiedzą się przeciwko ustanowieniu uzdrowiska , to radni te ustalenia referendalne będą musieli wziąć pod uwagę. To znaczy , że uzdrowiska w Krynicy Morskiej nie będzie.

Pan ██████████ - mieszkaniec Krynicy Morskiej – to w takim razie , co ma zrobić Burmistrz , zażądać zwrotu pieniędzy z operatu klimatycznego. Radni zdecydowali o przygotowaniu takiego operatu i zostało wydatkowane kilka milionów złotych.

Pan Jacek Oluszczyk – Radca Prawny – ja nie jestem uprawniony do tego ,aby mówić czy będzie lepiej czy będzie gorzej . Nie wiem ,czy są przesłanki na podstawie czego zwolennicy uzdrowiska uważają , że uzdrowisko pomoże i nie wiem. na podstawie czego przeciwnicy uzdrowiska twierdzą , że będąc uzdrowiskiem w sytuacji Miasta niczego nie pomoże. Ja nie czytałem żadnych operatów , z których by jednoznacznie wynikało jakiegokolwiek stanowisko. Jednak przepisy mówią , że ważne sprawy dla mieszkańców poddaje się w referendum. Jest to

dopuszczalne prawem i prawo takie sytuacje przewiduje. O Referendum decyduje Rada , bo jest do tego umocowana . Radni wsłuchują się również , tak jak Pan mówi - że ma swojego przedstawiciela w Radzie- tak zapewne inni mieszkańcy mają swoich przedstawicieli i ci Radni wypowiadają się w imieniu swoich wyborców. Więc nie można mówić o lepszym czy gorszym prawie. To głosowanie nad tą uchwałą ,która została wywołana pokaże, w którym miejscu się znajdujemy i jak przedstawiciele wyborców Krynicy Morskiej zagłosują.

Pan Dariusz Labuda – Radny - Rada już raz głosowała nad tym , czy chce przystąpić do prac nadających Krynicy Morskiej status uzdrowiska . Wtedy większość Radnych albo wszyscy podnieśli rękę i powiedzieli tak , że są za tym, żeby Krynica Morska przystąpiła do tych prac. Wydaliśmy na to trochę pieniędzy i gdy wpłynęły już wszystkie papiery do Ministerstwa mamy decydować , czy będziemy dążyć do tego aby zostać uzdrowiskiem. Mnie się wydaje , że to trochę późno.

Druga rzecz – ponawiam to co na poprzedniej Sesji , to pytanie czy jesteś za uzyskaniem przez Gminę Miasta Krynica Morska statusu uzdrowiska , które ma paść. Moim zdaniem jest nietrafnym pytaniem , bo o tym, czy Krynica Morska ma zostać uzdrowiskiem decyduje Prezes Rady Ministrów , nie mieszkańcy. Prezes Rady Ministrów na wniosek Ministerstwa decyduje o tym , czy mamy zostać uzdrowiskiem. Powinno to pytanie zostać zmienione , bo podejrzewam , że od razu zostanie odrzucone.

Trzecia rzecz – ja często rozmawiałem z mieszkańcami , praktycznie od momentu gdy podjęliśmy rozmowy o uzdrowisku. Rozmawiałem z wyborcami , sąsiadami moimi i naprawdę uwierzcie mi , nikt nie był przeciwny uzdrowisku z mojego terenu. Prowadzę hotel i jak mówiłem moim gościom , że rozpoczynamy pracę nad tym, żeby zostać uzdrowiskiem to wszyscy byli za , nie było żadnej odpowiedzi negatywnej. Ci wszyscy , którzy mają obawy , że u nas będzie mniej klientów są bezpodstawne. Ludzie i tak myślą , że przyjeżdżają do uzdrowiska i nic to nie zmienia.

Mieszkańcy mojego okręgu nie chcieli takiego referendum i powinniśmy w całości ten wniosek odrzucić.

Burmistrz Miasta – ja oczywiście wykonam każdą uchwałę , którą Radni podejmą . W piątek Pani Sekretarz dzwoniła do Ministerstwa Zdrowia i do końca tego tygodnia będzie przesyłana negatywna decyzja ze strony Ministerstwa dotycząca nadania statusu uzdrowiska z uwagi na to , że nie spełniamy na dzień dzisiejszy jednego z elementów , który jest niezbędny do uzyskania statusu uzdrowiska , czyli żaden z obiektów , który na dzień dzisiejszy może świadczyć usługi zdrowotne nie ma podłączenia solanki bezpośrednio do obiektu. Na dzień dzisiejszy sprawa jest bezprzedmiotowa , bo i tak nie uzyskamy statusu uzdrowiska , bo będzie opinia negatywna. Jeżeli jednak Państwo chcecie mimo to przeprowadzić Referendum i podejmiecie taką decyzję, ja ją wykonam. Chociaż uważam , że nie jest ona potrzebna.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – jeżeli decyzja będzie negatywna z Ministerstwa Zdrowia , bo nie są żadne ośrodki podłączone do solanek. Jeżeli będziemy w przyszłości starali się o to, żeby Gmina została uzdrowiskiem , kto te sanatoria do tych solanek będzie podłączał. Przed wyborami Pan Burmistrz powiedział , że będziemy się starać jako Gmina żeby zostać uzdrowiskiem po opinii mieszkańców. Wydaliśmy ponad 100 tys. z budżetu i pytam się Państwa , czy to nie jest dobry moment , aby zapytać mieszkańców ,czy chcą być uzdrowiskiem i nie wydając dalej środków z budżetu na ten cel. Na mnie głosowało 40 mieszkańców , to ja za tych 40 mieszkańców z mojego okręgu nie podejmę decyzji ,czy mamy być uzdrowiskiem czy nie. Większość jest za tym, żeby nie być uzdrowiskiem ,są też głosy ,żeby uzdrowiskiem być. Ja nie wezmę takiej odpowiedzialności jako Radna.

Burmistrz Miasta – od początku jak Miasto powstało od 91 roku każda Rada w dokumentach planistycznych strategicznych wszędzie wpisywała , że Krynica Morska powinna zmierzać do uzyskania statusu uzdrowiska. Wszystkie plany zagospodarowania przestrzennego , które dotyczą centrum Miasta gdzie mamy odwiert solanki , każda Rada wpisywała w plany, żeby w centrum Miasta był park zdrojowy , gdzie tereny przeznaczone są pod budowę domów zdrojowych , gdzie w poprzedniej kadencji wydało się 2 miliony zł na udroźnienie odwiertu solanki to ja rozumiem , że kiedy obecna Rada uchwaliła plan rozwoju gdzie również wpisany jest status uzdrowiska , to dla mnie naturalnym kierunkiem dalszych działań jest podejmowanie wszelkich działań żeby to spełnić. Po to się uchwała dokumenty strategiczne żeby je realizować , nie po to żeby leżały na półce. Dziwi mnie takie w tej chwili stanowisko , ale nie ma problemu , niech Referendum będzie, żebyście wiedzieli , że Krynica powinna być uzdrowiskiem , bo to jest jedyny kierunek rozwoju. Nie widzę na dzień dzisiejszy żadnego innego rozwoju dla Krynicy Morskiej chyba , że ktoś ma inny pomysł, żeby młodzi ludzie nie wyjeżdżali z Krynicy Morskiej.

Pan Witold Sidor – Radny – Kryniczanie to jest taki ciekawy stwór , że z jednej strony jesteśmy za , a potem emocje po co uzdrowisko , nie jest ono nam potrzebne. Ja nie jestem przeciw temu Referendum . W piątek mamy zebranie z mieszkańcami i utwierdźmy się w przekonaniu , że ludzie chcą tego Referendum .

Przewodnicząca Rady – myślę , że Referendum będzie tym momentem kiedy będzie można zapytać ludzi . Wynik Referendum rozwieje wszelkie niepewności . Dlaczego się tak boimy tego Referendum , ono może być pozytywne , a my mamy czas, żeby do tego Referendum przekonać mieszkańców Krynicy . Samo podjęcie decyzji o Referendum nie przesądza niczego. W związku z tym będzie głosowanie imienne .

Pan ██████████ – mieszaniec Krynicy Morskiej – u mnie teraz pracuje 60 osób i nie będą pracowali. Proszę mi powiedzieć to, w jaki sposób mamy tę wodę z salonek czerpać.

Pani Katarzyna Maza – Radna – ja jestem za uzdrowiskiem , uważam , że jest to rozwój dla Krynicy i szczerze mówiąc wołałabym być w strefie A ale mam wielką nadzieję , że ludzie w Krynicy zagłosują na tak i że będą chcieli uzdrowiska .

W\w projekt uchwały w głosowaniu imiennym został przyjęty większością głosów (10 za , 4 przeciw, 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XXVIII/261/17

W sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie uzyskania przez Gminę Miasta Krynica Morska statusu Uzdrowiska.

Uchwała wraz z listą głosowania imienną stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady – dodam tylko , że wydatki związane z przeprowadzeniem Referendum to 2 tys. 862 zł.

- 2) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r., który został przyjęty większością głosów (12 za , 2 przeciw , 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XXVIII/262/17

W sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2020 , który został przyjęty większością głosów (14 za , 1 wstrzymał się) jako

Uchwała Nr XXVIII/263/17

W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2020.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny części nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, który został przyjęty większością głosów (13 za , 2 wstrzymały się) jako

Uchwała Nr XXVIII/264/17

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny części nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków.

Szczegółowy przebieg Sesji Rady został zapisany na nośniku CD.

Punkt 4

W wyniku wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXVI Sesję Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała

Mariola Grajkowska

Przewodnicząca Rady

Teresa Pawłowska